
令和４年５月吉日 

尚美学園大学尚友会 

会員各位 

尚美学園大学尚友会 

名誉会長  久 保 公 人 

会  長  小山内   仁 

 

尚美学園大学尚友会第８回定期総会のご案内について 

 

拝啓 新緑の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、役員会において検討の結果、今年度も下記の通

りオンラインで開催する運びになりましたので、ご案内申し上げます。 

記 

 １．開催日時：2022 年６月４日（土）14：00 ～ 15：00 

 ２．会  場：「ZOOM」によるオンライン開催 

 ３．参加方法 

 （1）下記の QR コードより Google フォームにアクセスし、お申し込みください（5 月 31 日

（火）締切）。 

（2）６月１日（水）までに、事務局より ZOOM オンライン総会参加招待メールを申し込みいた

だいたメールアドレスに送信いたします。 

 ４．総会議事について：総会議事は出席者の過半数で決し、可否同数の時は議長の決するものと

いたします。 

 5．その他 

総会資料（議案）は 5 月 27 日（金）頃尚美学園大学尚友会ホームページに掲載予定です。 

オンライン総会の参加にはインカメラ付パソコン・タブレットが必要です。スマートフォン

は画面が小さいため推奨しておりません。設定・セキュリティ対策を含めて個人の負担と責

任に於いて準備をお願いします。事務局では設定等の問い合わせ対応は行いません。 

 
【第８回定期総会お申し込み用 QR コード】 

 

 
 
 
 

⇒裏面もご覧ください。 



2021 年度の維持会費納入にご協力いただき、ありがとうございました！ 

 

 お陰様で、2022 年 3 月末現在［合計 44.5 口、89,000 円］（口座徴収料金除く）が集まり

ました。引き続き、2022 年度もよろしくお願いいたします。 

 尚友会の事業は、入学時に納入していただく「終身会費」と卒業生や教職員の皆様から任意で

納入していただく「維持会費」により運営されています。この維持会費の拡充により、現役学生

への支援も手厚いものとなります。尚友会の掲げる『建学の精神である〈智と愛〉を継承し、会

員相互の親睦向上を図るとともに、尚美学園大学の教育振興を支援し、もってその発展に寄与す

る』という目的をご理解いただき、ぜひ維持会費の納入にご協力をお願い申し上げます。 

 今般の新型コロナウイルス感染症の流行により、社会の各方面に様々な影響が及んでいるとこ

ろですが、尚美学園大学におきましても、教育・研究活動において大きな影響が出ております。

尚友会としましては、意欲と能力のある学生が希望の教育を受けられるように、継続して学生支

援を行っていく所存です。 

 この支援を更に拡充するためにも、会員の皆様には、維持会費納入による倍旧のご支援ご協力

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

◆お預かりした会費の使途である「尚友会事業」については、尚友会 HP をご覧ください。 

https://www.shobialumni.jp/news/20220412/446/ 

 

◆2022 年度「維持会費」（年会費）の納入について 

 １．維持会費は、一口：2,000 円です。 

 ２．維持会費は、年会費として会計年度（4/1～翌年 3/31）毎に収納いたします。 

 ３．納入方法は、郵便局（ゆうちょ銀行）からの払い込みでお願いします。 

  ＊同封の「払込取扱票」に送金額を添えてお払り込みください。（手数料は不要です） 

  ＊ゆうちょ銀行の ATM（払込み機能のあるものに限ります）でもご利用いただけます。 

  ＊払込み「金額」の記入に加え、通信欄に「住所・氏名」及び卒業生は「学籍番号・学科名」、 

旧教職員は勤務時の「所属部署」を明記してください。 

  ＊現教職員の皆様には、別途学内でご案内いたします。 

 

◆尚友会 SNS についてのご紹介です 

尚美学園大学尚友会の活動をはじめ、在学生、卒業生、教職員の皆様からの情報を、より早く、

より広く伝えるため、ソーシャルメディアの公式アカウントから情報発信を行っています。 

尚美音楽短期大学、尚美学園短期大学、尚美学園大学、尚美学園大学大学院の在校生、卒業生、

教職員がどこにいても繋がれますので、ぜひご参加ください！ 

【Facebook】   https://www.facebook.com/ShobiUShoyukai 

【Twitter】  https://twitter.com/ShobiU_Shoyukai 

 

https://www.shobialumni.jp/news/20220412/446/

